

光明乳业股份有限公司

关于 2019 年半年度经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第二十四号——食品制造》的相关规定，现将光明乳业股份有限公司 2019 年半年主要经营数据（未经审计）公告如下：

一、 主营业务按产品类别分类情况

单位：元 币种：人民币

分产品收入	2019 年 1-6 月	2018 年 1-6 月	同比变动 (%)
液态奶	6,491,806,739	6,220,367,710	4.36
其他乳制品	3,209,840,631	2,712,113,453	18.35
牧业产品	953,186,363	1,468,768,675	-35.10
其他	357,655,591	287,176,689	24.54

注：牧业产品收入减少，主要由于本期农牧产品贸易收入减少。

二、 主营业务按地区分类情况

单位：元 币种：人民币

分地区收入	2019 年 1-6 月	2018 年 1-6 月	同比变动 (%)
上海	2,824,104,668	2,658,637,899	6.22
外地	5,801,566,895	6,010,780,088	-3.48
境外	2,386,817,761	2,019,008,540	18.22

三、 主营业务按销售模式分类情况

单位：元 币种：人民币

销售模式	2019 年 1-6 月	2018 年 1-6 月	同比变动 (%)
直营	2,979,782,821	2,866,783,124	3.94
经销商	7,717,098,925	7,212,314,498	7.00
其他	315,607,578	609,328,905	-48.20

注：其他销售模式收入减少，主要由于本期农牧产品贸易收入减少。

四、2019 年半年经销商变动情况

区域名称	报告期末经销商数量	报告期内数量增减
上海	501 个	增加 145 个
外地	3908 个	增加 649 个

本公告经营数据未经审计，请投资者注意投资风险并审慎使用。

特此公告。

光明乳业股份有限公司董事会

二零一九年八月二十九日